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STRASSENVERZEICHNIS

index of street names

A

Am Achterstieg
Anglersteig

Alte Gartnerei
Alte Linie

Am Karpfenteich
Am Molli

An der Mihle
August-Bebel-Platz
Am Obstgarten
Alt Arendsee
Am Dorfbach

B

Birkenweg
Blocksberg
Blocksbergschneese
Buchenweg
Burgerweg
Busumer Ring
Bligelfeeweg

C

Cubanzestrale
Cranzer Ring

D

Damenbadsteig
Doberaner StraRe
Drosselweg
DilnenstraRe

Ehm-Welk-Anger
Eingrieberstieg
Ernst-Rieck-StraRe

F

Fischersteig

Friedrich-Borgwardt-Str.

Fritz-Reuter-Strafle
Fuchspass

Fulgen
Fulgengrund

G-H4

(o §
B2

F-G3

G3
E3
H3
c2
H3
c3
c3

H-12

F2

F-G3

G3
H1

A-B2

E3

G3,H3,12

13

G1-2
H2,13,J4

H2

G-H2

D2
G3

H2-3

G2
D2

C-D2
E2-3

J2

12-3

G

Gartenweg
Griiner Weg
Gromitzer Ring

H
Hanne-Nute-Weg
Hafenstralle
Havermannweg

Heinrich-Schreiber-Ring

Helenensteig

Hermann-Hacker-Strale

Hermann-Lons-Weg
Hermannstrale
Herrenbadsteig
Hirschschneese
Hohe Diine
Holmblick

J

Jung-Jochen-Weg

K

Kagsdorfer Landweg
Karl-Risch-Strale
Kihlungsblick
Krischanweg

L

Lange Schneese
Leuchtturmblick
Leuchtturmstr.

nstsgeallee

Lindenstrale

M

Mollereiweg
Méwenweg
Miihlenblick

N

Neue Reihe

@)

Onkel-Brasig-Weg
Ostseeallee

E/F3
B-G 4
D3

B-C2
G-12
B2
E-F4
E2-F2
D2
H-12
D-E2
H1-2
E-G 2
H2
D3

B2

A-C3
H2-3
c-D3

B2

G2

E-G3
13
H-13

C2-G3

B-C2
D-H1

P

Pfarrweg
Poststrale

R

Rathausweg

Reriker Strale
Reutersteig

Reusenweg

Riedensteig

Riedenweg
Rudolf-Breitscheid-Strale

S

Schlehdornweg
SchloBstraRe
Schulweg
Schulzentrift
Seeschwalbenweg
Stiller Winkel
Strandpromenade
Strandstrale

T

Tannenstrale

U

UlmenstraRe
Unter den Kolonnaden

W
Waldstralie

Warmbadsteig
Weidenkamp
Wiesengrund
Wiesenschneese
Wiesensteig
Wittenbecker Landweg
Wittholz-Ring

Z

Zum Riedensee
Zur Asbeck

Zur Seebricke
Zur Steinbeck
Zur Hufe

G4
c-D2

G1-2
B-C3
E1-2

F1
B—C1
A-C2
H1-2

ca
G4
H3
E-G 2
13
G3
D-l1
H1-3

C1-2

H3
D1-2

A-C2

H1-2
c2
13
E-G 2
F1-2

H3-J4

E3-4

Al
E3
H1
E3
c3

FEWO- & HOTELVERZEICHNIS

index of apartments & hotels

10a

12
13
14
15

16
17
18
18a
18b
19
19a
19b
19c
20
21
22
23
24
24a
24b
25
25a
26
26a
26b

27a
28
30
31
32
33
34
34a

35/35a

36
36a

37
38

FeWo ,Reriker Straflse
Bahnsozialwerk
Ferienappartements Bull
Ostseeklinik Kiihlungsborn
Strandresidenz ,Dinenperle”
FeWo-Anlage ,Diinengarten”
FH-Anlage ,Zum Leuchtturm®
Aktivhof Moller

FeWo-Anlage ,Zaunkonig"
Lodge Boutique Hotel Kiihlungsborn
Ferienwohnungen ,Villa Josephine®
Mutter-Kind-Klinik ,Godetiet”
FeWo ,Die Schaumburg”
App.-Haus ,Strandpalais”
App.-Haus ,Waldhaus”

Hotel Residenz ,Waldkrone*
feels-Beach Club Hotel
meergut Hotels

Upstalsboom Appartements
Villa Rheingold®

Hotel ,Esplanade”
Volkssolidaritat

App.-Anlage ,Eichsfeldia“
Residenz ,Ostseestrand”
Residenz ,Strandkrone”
FeWo-Anlage ,Residenz Seestern”
FeWo-Anlage Strandhus

Villa ,Strandkuss*

Villa ,,Baade”

App.-Anlage ,Haus am Park”
Hotel ,Schweriner Hof*
App.-Haus ,Meeresblick”
Aparthotel ,Rosenhof*

Haus ,Stortebeker”

Landhaus Bllow

App.-Anlage ,Rahlfs Hus"
FeWo-Anlage Haus ,Kiihlung*”
FeWo-Anlage ,Zur alten Post”
Pension , Lotte”

FeWo-Anlage ,Amber Mare“
Villa ,Auszeit” (Bundeswehr SW)
FeWo-Anlage ,Pliickhahn”
Villa ,Bismarck”

FeWo-Anlage ,Bernstein”
Residenz ,Strandkrone”

FeWo ,Schmidt”

FeWo ,Villa Waldfrieden®
Hotel ,Poseidon”

App.-Haus ,Zum Strandkorb®
Ferienanlage ,Villa Anika“
App.-Haus ,Strandschlosschen”
Westside Art Hotel
FeWo-Anlage ,Metropol“

und ,Godewind*

App.-Haus ,Villa Wenden®
FeWo-Anlage ,Haus Olymp*

39
40
41
42
43
44

45
46

47
48
49
49a
51
51
51a
52
53
54
55
56
57
58
59

60
61
62
63
63a
64
65
66a

66/67
68/69

68a

70
71

72
73
73a
74
74a
75
76

76a

78
78a
79
79a
80

FeWo ,Villa Norden

FeWo ,Haus Blinkflier”
FeWo-Anlage ,Ostseeblick”
Pension ,Wotan“

FeWo ,Haus Wieck"”
FeWo-Anlage

,Drei Hauser am Meer*

Hotel ,Aquamarin®
FeWo-Anlage ,Sonnenresidenz“
(Haus 1 und 2)

Erholungswerk Post Telekom e. V.
App.Haus ,Ostseewelle”
Apartresidenzen ,Am Weststrand”
FeWo-App.-Anlage ,Miramare"
FeWo-Anlage ,Diinenschlof*
FeWo-Anlage ,La Mer"

Villa ,Senta“

Villa ,Seepferdchen®
Hotel-Pension ,Seeblick”
Morada Hotel , Arendsee”

App. ,Villa Lowenstein®
Strandresidenz ,Verdi“
Strand-Hotel ,Nordischer Hof*
Hotel ,Polar-Stern”
Mutter-Kind-Kurheim
,Strandpark”

Upstalsboom Hotelresidenz & SPA
Hotel ,Westfalia“

Hotel am Strand

Strandhotel ,Sonnenburg”
App.-Haus ,Sonnenburg”

FeWo Strandvilla ,Belvedere”
Hotel ,Ostseestern”

Aparthotel ,Villaam Konzertgarten®
Hotel ,Vier Jahreszeiten”

Europa Hotel

Villa ,Laura“

und Cottage Villa ,Laura“
Ringhotel ,Strandblick”

Diak. Taggs.-Ferienhotel

,Haus Am Meer*

Hotel ,Strandperle”

Aparthotel ,Hubertusburg”

Pier Kiihlungsborn

Villa , Astoria“

App.-Haus ,Patricia“

Pension ,Jasmin“ & ,Christine”
Travel Charme Ostsee-Hotel
Kihlungsborn

Apartmenthaus Atlantik
App.-Haus ,Monika“

FeWo-App. ,Strandjuwel”

Villa ,Hanse“

App.-Anlage ,Residenz Strandburg”
Villa ,,Borwin“

FeWo-Anlage ,Haus Mecklenburg”

81
8la
82

82a
83
84
85
86
87
88
89
20
91
91a
92
94
95
926
97
97a
98
98a
98b
98¢
929
100
101
101a
101b
101c
102
102a
102b
103
103a
104
104a
105
106
107
107a
108
109
109a
110
110a
111
111a
114
115
116
117
118
119

Hotel & Pension ,Zur Traube*
Mutter-Kind-Kurheim ,Stella Maris”
FeWo-Anlage ,Villa zur Buche" &
FeWo-Anlage ,Haus Sanssouci®
FeWo-Anlage ,Laguna“
FeWo-Anlage ,Strandstrafle 32
FeWo-Anlage ,Haus Ingeborg"
Hotel ,Ostsee Brauhaus”
App.-Hotel ,Rontgen”

App.-Haus ,Turmhaus”

Neptun Hotel

FeWo-Anlage ,Strandstrafle 33“
Hotel ,von Jutrzenka“
App.-Anlage ,Residenz”

Villa ,,Germania“

FeWo-Anlage ,Diinenstraf3e”

2H Horizon Hotel

Hotel ,Max am Meer"

Tagungs- & Ferienhotel , Edison”
Palais am Park

Villa , Alexandra“

Residenz “Unter den Linden”
Villa Parkblick”

Villa Seeadler” & ,,Haus Waldblick”
Residenz ,Lindengarten®

FeWo ,Haus Silvia“

Villa ,Minerva“

Hotel ,Villa Ludwigsburg”

Villa ,Barbarossa“

Villa , Kaiser*

Villa ,Seebad”

FeWo ,Strandstralle 16“

Villa ,,Srandbrise”

Haus Sunnevelt

App.-Haus ,Strandstrae 14"
Kaiserliches Postamt

App.-Anlage ,Am Stadtwald“

Villa , Kathe”

FeWo-Anlage ,UlmenschloBchen”
FeWo-Anlage ,UlmenstraBe”
Wohnpark ,An der Miihle”

Haus ,.zur Sonne*

App.-Haus Cubanzestr. 43
Ferienanlage ,Drose”

FeWo , Littgrin®

Ferienresidenz ,Am Yachthafen®
Urlaubstraume am Meer

Hotel Morada Resort Kiihlungsborn
Aparthotel ,Yachthafenresidenz®
FeWo-Anlage ,Auf den Hofen”
Pension ,,Mutti‘s Gute Stube*
Pension ,Kiihlungsblick"
Strandresidenz-Kiihlungsborn
Morada Strandhotel Kiihlungsborn
Kiibomare Meerwasser- & Saunawelt

service adresses

SERVICEADRESSEN

Offentliche Einrichtungen / public buildings

3 MoéwenHalle E2
Apotheken D2,G2,H2
Behindertengerechter Badesteg D1,G1
Bibliothek im Konzertgarten Ost G1
Campingpark ,Kihlungsborn“ B-C1
Feuerwehr E3
FKK-Strand Al,J2
Grenzturm H1
Haus des Gastes ,,Laetitia“

(Information/Topferei , Laetitia“) F1
Haus ,Rolle”

(Heimatstube/Leseraum/Kreativ-Werkstatt) G 1
Hundebadestrand Al1,J2,F1,B1
Kino am Campingpark/Strandkorbkino ~ €2,J2

Konzertgarten Ost Gl
Konzertgarten West D1
Kunsthalle D1
Lindenpark G2
Mollimuseum D3
Mutter-Kind-Klinik ,Godetiet” c2
Mutter-Kind-Kurheim ,,Strandpark” F1
Mutter-Kind-Kurheim ,Stella Maris” H1
Medianklinik Kiihlungsborn Al
Polizei D2
Postagenturen H2,E2
Rathaus F1
Spielplatz , Arendsee” D1
Spielplatz ,Strand” E1l
Spielplatz ,Molli“ H1
Spielplatz am Bahnhof Ost H3
Spielplatz ,Fischerei” H1
Tankstellen (Total, OIL!, ARAL) E3,G4,13
Tourismus GmbH Kiihlungsborn F1
Waschsalon D2,H2
Banken / banks

Ostseesparkasse D2,H2
Volks- und Raiffeisenbank D2,H2

Postbank Automat (in der Tankstelle Total) E3

Bahnhdfe & Bushaltestellen / railway stations

Haltepunkt Molli Mitte G3
Bahnhof Molli Ost H2
Bahnhof Molli West D3

Kirchen / churches

Evangelische Kirche G4
Katholische Kirche H1
Neuapostolische Kirche D2

SCHON GEWUSST?

An allen Parkscheinautomaten im Ort konnen
Sie auch eine Tageskurkarte erhalten!

Tourist-Information im Haus des Gastes ,,Laetitia“ / tourist information office (F 1)
Ostseeallee 19 - 18225 Ostseebad Kithlungsborn

Tel. / phone: +49 (0) 38293/849-0

info@kuehlungsborn.de - www.kiihlungsborn.de TOURIST
@ facebook.com/ostseebad.kuehlungsborn.de H
instagram.com/kuehlungsborn INFORMATION

Zimmervermittlung / accomodation service (F 1)
Tel. / phone: +49 (0) 38293/849-47 - zimmervermittlung@kuehlungsborn.de

Bei uns erhalten Sie ganzjahrig folgende Informationen rund um Ihren Urlaub:
+ Informationen tber Kiihlungsborn und seine Gastgeber

+ Stadtplan, Veranstaltungsplan, Tipps & Touren

«  Treffpunkt fir Stadtflihrungen

+  Souvenirs & Merchandise Artikel, Kurse in der Topferei , Laetitia“

+ Touristenfischereischein, Angelberechtigungskarten

+  Tipps zu lhrer digitalen Kur- und Gastekarte

Sporteinrichtungen / sports facilities Einkaufszentren / shopping centres

Sportstrand 11,E1,B1 Norma c2
Kletterwald F2 EDEKA (West) Cc3
Reiterhof Boldt/Fulgen J2  Netto (West) E2
Sporthalle Kiihlungsborn Ost H3 Penny Markt E3
Sporthalle Kiihlungsborn West E2 EDEKA (Ost) H2
Sportplatz Ost H1 Netto (Ost) H3
Sportplatz West E2 Aldi 13
Bootsverleih c1,11,J1 Lidl D2
Tennisplatze G2

Wassersport-Center C1 Glascontainer D2,H3,I3,
Bowlingcenter E3 C2,E2,E3
Ladestationen

Elektro Ladestationen E2,G2,F4

E-Bike Ladestation E3 2. Charge — Stand: August 2024.



